关于调整商业发票、自由销售证明认证要求的通知
各办证企业：

    根据总会贸促商法[2015]305号“关于商业发票、自由销售证明认证要求的通知”，为统一规范认证要求， 9月1日起我部将对商业发票和自由销售证明的认证要求作如下调整：

    一、商业发票

    商业发票认证，均须提交加盖企业公章的《商业发票保函》（格式参见附件1）与报关单。保函与报关单以及我部留底的商业发票之间须合盖骑缝章，作为佐证。

    二、自由销售证明

    1、企业自行出具的非法检类产品的自由销售证明，须提交国家专门主管部门出具的产品生产许可证或卫生许可证等，无需主管部门审批的产品应提交海关放行或结关后打印的报关单为佐证。

2、企业自行出具的法检类产品的自由销售证明，须提交国家质检部门的检验证书，及企业加盖公章的《自由销售证明保函》（格式参见附件2），保函与检验证书以及我部留底的自由销售证明之间须合盖骑缝章，作为佐证。
3、自由销售证明仅证明在我国可以自由销售。不能有证明其它国家也能自由销售的表述。
特此通知。
附件1.《商业发票保函》

附件2.《自由销售证明保函》
汕头市贸促会法律与联络部

2020年5月1日
附件1：
公司/企业抬头
商业发票保函
致汕头市贸促会法律与联络部：
我公司/企业保证提交贵会认证的第                号商业发票所述产品名称、数量、单价、总价金额等项内容与海关申报信息相符，与此发票对应的第                        号报关单，内容真实合法有效。如有违反相应法律、规定，出现伪造、瞒报、篡改等与事实不符的情况，由此产生的全部责任由我公司/企业自行承担。
特此声明。
附件1：第                  号报关单打印联
附件2：第                  号商业发票
                                        公司/企业落款
                                         （单位公章）
                                          年   月   日
(注：保函须与我部留底的商业发票、报关单之间合盖骑缝章)
附件2：

公司/企业抬头

自由销售证明保函
致汕头市贸促会法律与联络部：
我公司/企业保证提交至贵会认证的由我公司/企业自行出具的自由销售证明所涉及的产品、生产、销售、出口等全部信息内容真实、合法、有效，如有违反相应法律、规定，出现伪造、瞒报、篡改等与事实不符的情况，由此产生的全部责任由我公司/企业自行承担。
特此声明。
附件：自由销售证明。
                                            公司/企业落款
                                         （单位公章）
                                          年   月   日
（注：保函与检验证明以及我部留底的自由销售证明之间须合盖骑缝章）